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JAHRESRECHNUNG

Bewilligte Tatsächliche!
Kredite Aufwand
Fr. Fr.

337 776.—

29 108.60

110 912.—
79 500.—

67 400.15

22 855.—
12 906.—

Vermehrung der Sammlungen:
Erhaltung und Erwerbung vaterländischer Altertümer 200 000-
Sonderkredit für Münzen, abzüglich Entnahme

aus dem Museumsfonds 123 987-
Kopien schweizerischer Altertümer, zeichnerische und

photographische Aufnahmen 30 500.-
Installationen:

Neueinrichtungen, Werkstättematerial, Instrumente,
Apparate, Maschinen, Betriebsstoffe 111813-

Vitrinen, Mobiliar (Rückstand der Bauarbeiten) 141200.-
Publikationen:

Zeitschrift ZAK, Jahresbericht, Kataloge,
abzüglich Entnahme aus der Reserve Fachkatalog 56 460.-

Bibliothek:
Bücher und Zeitschriften 22 800-
Buchbinder-Arbeiten und-Material 15 000-

Verwaltungsauslagen:
Ersatz von Auslagen, Museumskommission,

Verschiedenes (weniger Auslandreisen,
weniger Sitzungen, weniger Transporte) 56 600.— 52 759.—

Büromaterial, Formulare usw., Museumsprospekt 22 000.— 33 826.05

Personalkosten:

Besoldungen, Hilfskräfte, Dienstkleider
(Schwierigkeiten in der Personal-Rekrutierung) 1513 300.— 1494 321.—

Betriebsausgaben:

Reinigung, Heizung, Beleuchtung, Gas, Wasser,
Unterhalt von Fahrnis

Entnahme aus dem Museumsfonds
Entnahme aus der Reserve Fachkatalog

Nicht beansprucht aus Betriebsrechnung
(hauptsächlich wegen Rückstand der Bauarbeiten)

MUSEUMSFONDS
Stand am 31. Dezember 1964

117 600.— 107 397.—

2 411 260 —
14 013.—
20 440.—

2 348 760.80

2 445 713.— 2 348 760.80

96 952.20

2 445 713.— 2 445 713.—

RESERVE FACHKATALOG
Stand am 31. Dezember 1964 112 499.84

HALLWILFONDS
Stand am 31. Dezember 1964 162 084.95

4(5


	Jahresrechnung

