

Zeitschrift: Jahresbericht / Schweizerisches Landesmuseum Zürich
Herausgeber: Schweizerisches Landesmuseum Zürich
Band: 73 (1964)

Vereinsnachrichten: Jahresrechnung

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. [Mehr erfahren](#)

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. [En savoir plus](#)

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. [Find out more](#)

Download PDF: 16.01.2026

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, <https://www.e-periodica.ch>

JAHRESRECHNUNG

	Bewilligte Kredite Fr.	Tatsächlicher Aufwand Fr.
Vermehrung der Sammlungen:		
Erhaltung und Erwerbung vaterländischer Altertümer	200 000.—	
Sonderkredit für Münzen, abzüglich Entnahme		
aus dem Museumsfonds	123 987.—	337 776.—
Kopien schweizerischer Altertümer, zeichnerische und		
photographische Aufnahmen	30 500.—	29 108.60
Installationen:		
Neueinrichtungen, Werkstättmaterial, Instrumente,		
Apparate, Maschinen, Betriebsstoffe	111 813.—	110 912.—
Vitrinen, Mobiliar (Rückstand der Bauarbeiten) . .	141 200.—	79 500.—
Publikationen:		
Zeitschrift ZAK, Jahresbericht, Kataloge,		
abzüglich Entnahme aus der Reserve Fachkatalog .	56 460.—	67 400.15
Bibliothek:		
Bücher und Zeitschriften	22 800.—	22 855.—
Buchbinder-Arbeiten und -Material	15 000.—	12 906.—
Verwaltungsauslagen:		
Ersatz von Auslagen, Museumskommission,		
Verschiedenes (weniger Auslandreisen,		
weniger Sitzungen, weniger Transporte)	56 600.—	52 759.—
Büromaterial, Formulare usw., Museumsprospekt . .	22 000.—	33 826.05
Personalkosten:		
Besoldungen, Hilfskräfte, Dienstkleider		
(Schwierigkeiten in der Personal-Rekrutierung) . .	1 513 300.—	1 494 321.—
Betriebsausgaben:		
Reinigung, Heizung, Beleuchtung, Gas, Wasser,		
Unterhalt von Fahrnis	117 600.—	107 397.—
	2 411 260.—	2 348 760.80
Entnahme aus dem Museumsfonds	14 013.—	
Entnahme aus der Reserve Fachkatalog	20 440.—	
	2 445 713.—	2 348 760.80
Nicht beansprucht aus Betriebsrechnung		
(hauptsächlich wegen Rückstand der Bauarbeiten) . .		96 952.20
	2 445 713.—	2 445 713.—

M U S E U M S F O N D S	
Stand am 31. Dezember 1964	—.—
R E S E R V E F A C H K A T A L O G	
Stand am 31. Dezember 1964	112 499.84
H A L L W I L F O N D S	
Stand am 31. Dezember 1964	162 084.95